Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

28-03-2024
F.09/23/325
NL:TZ:0000311839:F001
28-11-2023

mr. M. van Nooijen
mr A.L. van der Does-Mekes

DanHoreca Holding B.V. 10-01-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap DanHoreca Holding B.V., statutair gevestigd te 10-01-2024

gemeente Leiden, vestigingsadres Havenplein 2, 2312 GZ Leiden, KvK-nummer 1

80853293.

Activiteiten onderneming

SBI-code 6420: Financiéle holdings. Holdingactiviteiten. 10-01-2024
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator laten weten dat er geen 10-01-2024

administratie is gevoerd. Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f3bf675a-f68d-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a36214cc-3181-e511-80c6-005056ac5ca6

Verslagperiode

van
28-11-2023
t/m

9-1-2024

van
10-1-2024
t/m

27-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

18 uur 9 min

14 uur 39 min

32 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 10 november 2020.

De directie van gefailleerde bestaat uit één bestuurder, tevens enig

aandeelhouder.

Gefailleerde houdt tevens alle aandelen in Lekkurrr Rotturdams B.V. (een

nauw elijks opgestart cateringbedrijf), Herberg - Ribs & More B.V. (een
restaurant) en in een op 13 juni 2023 gefailleerde vennootschap, te weten NSI
B.V. (hetzelfde c.q. voormalige restaurant).

10-01-2024
1
28-03-2024
2
10-01-2024
1
10-01-2024
1



1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend waarbij DanHoreca Holding 10-01-2024
B.V. is betrokken. 1

1.3 Verzekeringen

Hiervan is de curator niet gebleken. Er werden van de bankrekening van 10-01-2024
gefailleerde wel premies geincasseerd (althans getracht te incasseren) 1
omtrent een autoverzekering op naam van een dochtervennootschap. De

curator verricht nader onderzoek naar de eventuele aanwezigheid van het

vervoermiddel (bestelauto).

In deze verslagperiode is gebleken dat de verzekeringspremie betrekking 28-03-2024
had op een auto, die in het kader van het failissement van NSI B.V. reeds 2

door de leasemaatschappij is ingenomen. Het kenteken bleek per 4

september 2023 ook reeds overgeschreven. De curator heeft de verzekeraar

derhalve verzocht de verzekering te beéindigen en de incasso te stoppen. De

verzekeraar heeft de polis met terugwerkende kracht geroyeerd en de

openstaande premies afgeboekt. Hiermee zijn de werkzaamheden voor de

curator afgerond.

1.4 Huur
In het faillissement van NSI B.V., dat op hetzelfde adres actief was als 10-01-2024
gefailleerde, en waarvan gefailleerde enig aandeelhouder was, is door de 1

curator de huurovereenkomst opgezegd met machtiging van de rechter-
commissaris. Voor zover de curator bekend is er geen sprake geweest van een
huurovereenkomst tussen gefailleerde en verhuurder van Havenplein 2 te
Leiden. Er zouden volgens de bestuurder geen activiteiten noch activa meer
zijn.



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde houdt aandelen in drie BV’s, die allen laatstelijk werden 10-01-2024
geéxploiteerd in Leiden. 1

Het betrof een BV voor de exploitatie van een restaurant, een BV voor een nog

nauwelijks opgestart cateringbedrijf en een op 13 juni 2023 gefailleerde

vennootschap, te weten NSI B.V.

Het restaurant, Herberg - Ribs & More, werd voorheen geéxploiteerd binnen
NSI B.V. De bestuurder was toen bedrijfsleider van het restaurant. De eigenaar
van NSI B.V. wilde de exploitatie echter stoppen en in dat kader heeft de
bestuurder eind 2020 DanHoreca Holding B.V. opgericht en vervolgens van de
voormalig eigenaar de aandelen in NSI B.V. overgenomen. De bedoeling was
dat NSI B.V. in de lucht zou worden gehouden voor de afwikkeling en
terugbetaling van de coronasteunmaatregelen en dat de restaurantactiviteiten
in een andere dochtervennootschap van DanHoreca Holding B.V. zouden
worden voortgezet. Juridisch/contractueel lijkt deze voortzetting niet helemaal
sluitend te zijn verlopen. De aandacht van de bestuurder ging daar ook niet
zozeer naar uit. Hij was meer bezig met het hoofd boven water te houden.

De coronaperiode was financieel al zwaar voor het restaurant, maar
daarbovenop kwamen ook havenwerkzaamheden, die door de gemeente in
2022 voor de deur van het restaurant werden uitgevoerd, waardoor er geen
buitenterras neergezet kon worden. Dit heeft veel omzet gekost en derhalve in
belangrijke mate bijgedragen aan de moeilijkheden het restaurant - en het
nog te financieren cateringbedrijf - goed te kunnen exploiteren. Ten slotte
speelde ook de huurprijs een rol, die de afgelopen jaren vooral is gestegen en
waarbij volgens de bestuurder geen gesprek met de verhuurder mogelijk was
tot vermindering van de huurprijs.

Medio 2023 is het faillissement van NSI B.V. aangevraagd door een leverancier.
De bestuurder verkeerde in de veronderstelling dat het een oude schuld
betrof, waarvan hij dacht dat de oude eigenaar nog verantwoordelijk voor
was. In het kader van het faillissement van NSI B.V. is de inventaris van het
restaurant (tevens cateringbedrijf) verkocht. Hierdoor zijn er volgens de
bestuurder geen activiteiten noch activa meer binnen gefailleerde c.q. de
dochtervennootschappen.

Het faillissement van de holding is heden aangevraagd door de (voormalige)
leasemaatschappij met welke partij gefailleerde een leaseovereenkomst
terzake een kassasysteem had gesloten.

In de komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek verrichten naar
de oorzaken van het faillissement.

Afgezien van de wijze waarop de aandelenwisseling heeft plaatsgevonden, 28-03-2024
komt de hierboven geschetste oorzaak van het faillissement, althans de 2

oorzaak van het faillissement van de meest actieve dochtervennootschap

(zijnde corona en langdurige havenwerkzaamheden op de plaats van het

normaliter drukbezette buitenterras) de curator op het eerste gezicht niet

onaannemelijk voor. Bij gebrek aan overige inkomsten was het faillissement

van de holding vervolgens onvermijdelijk.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-01-2024
0 '
Toelichting

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10-01-2024

Toelichting
1

Geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten door de curator. 10-01-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er is geen sprake van onroerende zaken. 10-01-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 10-01-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Van roerende zaken is niet gebleken. De inventaris van het restaurant (tevens
cateringbedrijf) is reeds eerder verkocht. Er zouden nu geen activiteiten noch
activa meer zijn binnen gefailleerde, noch binnen de dochtervennootschappen.
Zie overigens nog wel 1.3 (autoverzekering bestelauto).

Zie 1.3, van bedrijfsmiddelen is definitief niet gebleken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e onderzoek autoverzekering bestelauto

De werkzaamheden zijn in de verslagperiode afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

10-01-2024
1

28-03-2024
2

10-01-2024
1

10-01-2024
1

28-03-2024
2

10-01-2024

1



Toelichting andere activa

Er is niet gebleken van andere activa. 10-01-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 10-01-2024

mE1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

Geen. Er zouden geen activiteiten noch activa meer zijn binnen gefailleerde, 10-01-2024
noch binnen de dochtervennootschappen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 10-01-2024

1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-01-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er is geen sprake van een vordering van een bank. Tot 2 oktober 2023 hield de
vennootschap een rekening aan bij de Rabobank. De Rabobank heeft
aangegeven dat er op het moment van faillissement geen rekeningen meer
liepen.
5.2 Leasecontracten
Niet (meer) van toepassing. Er was sprake van een leaseovereenkomst van 10-01-2024

een kassasysteem, maar die overeenkomst is reeds beéindigd. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten lagen ten tijde van de faillietverklaring van gefailleerde
reeds stil. Voortzetten van de activiteiten was niet aan de orde.

10-01-2024

1

10-01-2024

1

10-01-2024
1

10-01-2024
1

10-01-2024
1

10-01-2024
1

10-01-2024

1

10-01-2024

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bedrijfsactiviteiten lagen ten tijde van de faillietverklaring van gefailleerde
reeds stil. Een doorstart behoort niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator laten weten dat er geen
administratie is gevoerd. Hieruit kan de conclusie worden getrokken dat
onvoldoende aan de boekhoudplicht is voldaan.

10-01-2024

1

10-01-2024
1

10-01-2024
1

10-01-2024
1

10-01-2024

1

10-01-2024
1

10-01-2024
1

10-01-2024
1



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd, terwijl hiertoe wel de verplichting 10-01-2024
bestond. Aan de deponeringsplicht is daarom niet voldaan. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is de vennootschap vrijgesteld 10-01-2024
van de verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal van de aandelen bedraagt € 100,00. Uit de door de 10-01-2024
curator van de bank ontvangen bankmutaties blijkt dat het geplaatste 1
aandelenkapitaal is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-01-2024
Toelichting

1
De curator zal onderzoek verrichten naar onbehoorlijk bestuur, als onderdeel
van het standaard rechtmatigheidsonderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

10-01-2024
In onderzoek

1
Toelichting
De curator zal onderzoek verrichten naar paulianeus handelen, als onderdeel
van het standaard rechtmatigheidsonderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal (standaard)onderzoek verrichten naar eventueel onbehoorlijk 10-01-2024
bestuur, eventueel paulianeus handelen en andere onregelmatigheden. 1
De curator pleegt over haar bevindingen ten aanzien van de rechtmatigheid 28-03-2024
overleg met de rechter-commissaris. Tevens vindt overleg plaats over het feit 2

dat gefailleerde nog aandeelhouderis van twee (lege)
dochtervennootschappen, te weten Lekkurrr Rotterdams B.V. en Herberg -
Ribs & More B.V. Volgens de bestuurder zouden de dochtervennootschappen
geen activiteiten meer verrichten, geen activa bezitten en er zou geen
actuele administratie zijn bijgehouden. De aandelen zijn daardoor niets
waard. De curator heeft onderzoek gedaan naar de
afwikkelingsmogelijkheden ter zake die aandelen en de verschillende
mogelijkheden voorgelegd aan de rechter-commissaris.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

(Standaard)rechtmatigheidsonderzoek.

I Overleg rechter-commissaris.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€5,50
Toelichting
De boedelvorderingen zullen in ieder geval bestaan uit vorderingen ter zake:

e het salaris van de curator: p.m.
e door kantoor voorgeschoten faillissementskosten: € 5,50

€21,20
Toelichting
De boedelvorderingen zullen in ieder geval bestaan uit vorderingen ter zake:

e het salaris van de curator: p.m.
e door kantoor voorgeschoten faillissementskosten: € 21,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.316,00
Toelichting

Door de Belastingdienst is tot op heden een vordering ingediend ter zake
vennootschapsbelasting van in totaal € 6.316,00.

€9.421,00
Toelichting

Door de Belastingdienst is tot op heden een vordering ingediend ter zake
vennootschapsbelasting van in totaal € 9.421,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

10-01-2024
EE
28-03-2024
EK
10-01-2024
E1
28-03-2024
EK
10-01-2024
mE1
28-03-2024
E 2
10-01-2024
EE



8.4 Andere pref. crediteuren

10-01-2024
€2.124,87
1
Toelichting
Inzake de aanvraagkosten van het faillissement is een preferente vordering
opgenomen van € 2.124,87.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
10-01-2024
2
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
10-01-2024
€ 20.556,86
1
Toelichting
Crediteuren hebben tot op heden concurrente vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 20.556,86.
28-03-2024
€ 36.591,43
2
Toelichting
De twee crediteuren hebben tot op heden hun concurrente vorderingen
ingediend tot een totaalbedrag van € 36.591,43. De verwachting is dat er
geen crediteuren meer zullen zijn die hun vordering zullen indienen.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Naar het zich laat aanzien zal er geen uitkering kunnen plaatsvinden aan 10-01-2024
concurrente crediteuren. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventariseren en controleren van crediteurenvorderingen. 10-01-2024
1
I Controleren van crediteurenvorderingen. 28-03-2024

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Voor zover bekend zijn er geen werkzaamheden door de curator te verrichten.

10-01-2024

1

10-01-2024

1

10-01-2024
1

10-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
volgende punten:

e autoverzekering;

e afwikkeling resterende dochtervennootschappen;

e nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
e rechtmatigheidsonderzoek;

e inventariseren en controleren crediteurenvorderingen.

I De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de eventuele

afwikkeling van de resterende dochtervennootschappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De verwachting is dat dit faillissement binnen 6-12 maanden kan worden
afgewikkeld.

De verwachting is dat dit faillissement binnen 6 maanden kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-6-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie het hierboven gestelde onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

10-01-2024
EE
28-03-2024
& 2
10-01-2024
mE1
28-03-2024
EEZ
28-03-2024
& 2
10-01-2024
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


